
 
お詫びと訂正 

この度は「JATET-M-6030-3 吊物機構安全指針・同解説」をご購入頂き誠にありがとうございました。 
 本文の表に下記の誤りがありましたので、お詫びして訂正いたします。 
【正誤表】 

該当頁 該当箇所 誤 正 

28 頁 表 2.2.4 ワイヤロープ IWRC 6×Fi（29）の破断力の例 下記に記載 下記に記載 

 
【誤】表 2.2.4 ワイヤロープ IWRC 6×Fi(29)の破断力の例 

（JIS G 3525-2013による） 
 
            フィラー形、ロープ心入り 
            種類 IWRC 6×Fi(29) 
            構成 ７×７＋６×Ｆｉ[１＋７＋（７）＋１４] 
 
 
     断面構成 

ロープの 
公称径 

mm 

裸・めっき 
Ｂ 種 
kN 

裸 
Ｔ 種 
kN 

(参考) 
概算単位質量 

kg/m 
 

14 
16 
18 
20 
22.4 

 
25 
28 
30 
31.5 
33.5 

 

 
116 
152 
192 
237 
297 

 
370 
464 
533 
588 
665 

 
122 
159 
202 
249 
312 

 
389 
488 
560 
618 
699 

 
0.776 
1.01 
1.28 
1.58 
1.99 

 
2.47 
3.10 
3.56 
3.93 
4.44 

 
【正】表 2.2.4 ワイヤロープ IWRC 6×Fi(29)の破断力の例 

（JIS G 3525-2013による） 
 
            フィラー形、ロープ心入り 
            種類 IWRC 6×Fi(29) 
            構成 ７×７＋６×Ｆｉ[１＋７＋（７）＋１４] 
 
 
     断面構成 

ロープの 
公称径 

mm 

裸・めっき 
Ｂ 種 
kN 

裸 
Ｔ 種 
kN 

(参考) 
概算単位質量 

kg/m 
 

14 
16 
18 
20 
22.4 

 
25 
28 
30 
31.5 
33.5 

 

 
133 
173 
219 
271 
340 

 
423 
531 
609 
672 
760 

 
139 
182 
230 
284 
357 

 
444 
558 
640 
706 
798 

 
0.863 
1.13 
1.43 
1.76 
2.21 

 
2.75 
3.45 
3.96 
4.37 
4.94 

 


